
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

19/2023

07/02/2023

REGISTRO DE PREÇOS para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL, VISANDO A MANUTENÇÃO
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REPOSIÇÃO E REPARO DE CALÇAMENTOS E CALÇADAS EM PAVER NO
PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC, CONFORME
DESCRIÇÃO NO ANEXO I, E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO

19/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

19/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 03/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

EDEMAR PEDRO VILLANI

R$ 20.000,00500,000 40,00001 - REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E CONSERTOS COM
PEDRAS IRREGULARES - Marca: VILANI

M2

R$ 31.500,00350,000 90,00002 - REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E CONSERTOS DE
CALÇADAS COM PAVER - Marca: VILANI

M2

R$ 11.700,0030,000 390,00003 - SERVIÇO DE REPARO OU MANUTENÇÃO DE BOCA DE
LOBO/BUEIRO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO DE
OBRA - Marca: VILANI

UN

R$ 4.500,00300,000 15,00004 - SERVIÇO DE REPARO OU MANUTENÇÃO DE MEIO FIO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO DE OBRA - Marca: VILANI

MTS

R$ 54.000,00600,000 90,00005 - Mão de obra de:
• Serviços de reparos ou substituição de cobertura em
fibrocimento, telhas cerâmicas ou de concreto e telhas de aluzinco ou
demais elementos que compõem a estrutura da cobertura.
• Reparos / substituição / desobstrução de calhas coletoras de
águas pluviais e rufos ou algerosas em telhados.
• Reparos / substituição de calçadas em paver.
• Regularização / correção / lixamento / aplicação de pintura
sobre paredes em alvenaria, madeira ou superfícies em metal.
• Reparos / substituição de forro em réguas de PVC, inclusive
estrutura de fixação, quando necessário.
• Levantamento de alvenaria de vedação com blocos cerâmicos
ou de concreto.
• Chapisco aplicado em alvenaria;
• Emboço / massa única aplicado em alvenaria.
• Reparos e substituição de revestimento cerâmico para piso ou
parede.
• Serviços de jardinagem. - Marca: VILANI

HRS

03/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

19/2023

07/02/2023

R$ 121.700,00Total geral:

03/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-03T08:16:07-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-03T08:16:35-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




